24. Dixit Nathan : Domine mi rex, tu dixisti : Adonias regnet post me, et ipse sedeat super thronum meum?

25. Quia descendit hodiè, et immolavit boves et pinguia et arietes plurimos, et vocavit universos filios regis et principes exercitus, Abiathar quoque sacerdotem ; illisque vescentibus et bibentibus coram eo, et dicentibus : Vivat rex Adonias !

26. Me servum tuum, et Sadoc' sacerdotem, et Banaiam filium Joiadæ, et Salomonem famulum tuum non vocavit.

27. Numquid à domino meo rege exigit hoc verbum, et mihi non indicasti seruo tuo quis sessurus esset super thronum domini mei regis post eum ?

28. Et respondit rex David dicens : Vocate ad me Bethsabee. Quæ cùm fuisset ingressa coram rege et stetisset ante eum,

29. Juravit rex, et ait : Vivit Dominus, qui eruit animam meam de omni angustia !

30. Quia sicut juravi tibi per Dominum Deum Israel dicens : Salomon filius tuus regnabit post me, et ipse sedebit super solium meum pro me, sic faciam hodiè.

31. Submissoque Bethsabee in terram vultu adoravit regem dicens : Vivat dominus meus David in æternum !

32. Dixit quoque rex David : Vocate mihi Sadoc sacerdotem, et Nathan propheta, et Banaiam filium Joiadæ. Qui cùm ingressi fuissent coram rege,

33. Dixit ad eos : Tollite vobiscum servos domini vestri, et imponite Salomonem filium meum super mulam meam ; et ducite eum in Gihon.

20. Cependant tout Israël a maintenant les yeux sur vous, ô roi mon seigneur, attendant que vous leur déclariez, ô roi mon seigneur, qui est celui qui doit être assis après vous sur votre trône;

21. Car, après que le roi mon seigneur sera endormi avec ses pères, nous serons criminels, moi et mon fils Salomon.

22. Elle parlait encore au roi, lorsque le prophète Nathan arriva.

23. Et l'on dit au roi : Voilà le prophète Nathan. Nathan s'étant présenté devant le roi, l'adora en se baissant profondément en terre,

24. Et lui dit : O roi mon seigneur ! avez-vous dit : Qu'Adonias règne après moi, et que ce soit lui qui soit assis sur mon trône ?

25. Car il est descendu aujourd'hui ; il a immolé des bœufs, des victimes grasses et plusieurs bœufs ; et il a convié tous les fils du roi, les généraux de l'armée et le prêtre Abiathar, qui ont mangé et bu avec lui, en disant : Vive le roi Adonias !

26. Mais pour moi, votre serviteur, il ne m'a point convié, ni le prêtre Sadoc, ni Banaïas, fils de Joiada, non plus que Salomon, votre serviteur.

27. Cet ordre est-il venu de la part du roi mon seigneur, sans que vous m'ayez déclaré, à moi, votre serviteur, qui était celui qui devait être assis, après le roi mon seigneur, sur son trône ?